
ABSTRAKT 

Název práce: Pohybová léčba u osob po transplantaci srdce 

Exercise therapy of heart transplant individuals 

Cíl práce: Práce podává základní přehled o transplantacích srdce. Samotný zákrok, byť zachrání 

život člověka v terminálním stadiu srdečního selhávání, by nemohl být úspěšný bez navazující péče, 

jejíž nedílnou součástí je rehabilitace. V této práci popisuji své zkušenosti s využitím programu 

zaměřeného na pohybovou léčbu u osob po transplantaci srdce s dotazníkem na kvalitu jejich 

života. 

Metoda: Potřebné informace o indikacích a vlastním průběhu transplantace jsem získala studiem 

dostupné literatury. Při sestavování plánu pohybových aktivit jsem vycházela ze zkušeností a praxe 

v IKEM (Institut Klinické a Experimentální Medicíny). Postupovala jsem následovně: 

po zpracování dostupných informací jsem získala rozhovorem a vyšetřením přehled o celkovém 

zdravotním stavu a kondici jednotlivých pacientů. Zaměřila jsem se především na minimalizaci 

komplikací, kterými trpí pacienti po transplantacích srdce. Jedním z důležitých úkolů bylo seznámit 

pacienty po transplantaci srdce s možnými pohybovými aktivitami. 

Výsledky: K porovnání zdravotního stavu jednotlivých účastníků projektu jsem přeložila 

z angličtiny dotazník COOP/WONCA, který jsem doplnila o otázky týkající se pohybových aktivit. 

Jako další zdroj dat jsem použila záznamy ze vstupního a kontrolního kineziologického rozboru, 

spiroergometrického vyšetření a výsledků z pravidelných kardiologických kontrol. 

Klíčová slova: Transplantace srdce, LTV v kardiologii 


